

## Unika och solidariska ALBA fyller 20 år



ALBA fyller 20 anmärkningsvärda år

Den 14 december i år firar Bolivarianska alliansen för folken i Amerika - Folkens handelsavtal (ALBA-TCP) sitt 20-årsjubileum.

ALBA-TCP:s verkställande sekreterare Jorge Arreaza definierade denna multinationella organisation, som grundades den 14 december 2004 i Havanna av Hugo Chávez Frías, president i Bolivarianska republiken Venezuela, och Fidel Castro Ruz, ordförande i Kubas statsråd, som en ekvation som kombinerar folkens sammanslutning med försvaret av den nationella suveräniteten, samarbete och komplementaritet mellan länderna, samtidigt som solidariteten mångfaldigas.

I samband med firandet av dess två decennier äger en ALBA-konferens rum i Venezuela, ett debattforum som leds av ungdomar som representerar utrikesministrarna i de olika länderna i det regionala blocket och som ingår i olika sociala och politiska rörelser i varje land.

Den bolivarianska alliansen för folken i vårt Amerika - folkens handelsavtal (ALBA-TCP) är en historisk och aldrig tidigare skådad plattform för integration i Latinamerika och Västindien, med betoning på den sociala dimensionen, där människan utgör grunden och epicentrum för integrationen, som bygger på solidaritet, komplementaritet, rättvisa och samarbete, och som förenar kapaciteten och styrkan hos de länder som ingår i den.

Den syftar till att uppnå en integrerad utveckling, säkerställa social jämlikhet och bidra till att garantera folkens livskvalitet, goda levnadsvillkor, oberoende, självbestämmande och identitet.

ALBA-TCP består av presidentrådet, som är det högsta organet för överläggningar, beslutsfattande och politisk inriktning för alliansen. Och av följande råd: Politiska, sociala. Ekonomiska råd och råd för sociala rörelser.

Rötterna till Bolivarianska alliansen för folken i vårt Amerika - Folkens handelsfördrag (ALBA-TCP) finns i Jamaicas stadga från 1815, då Simón Bolívar etablerade doktrinen om enhet och suveränitet för de länder som höll på att bli oberoende från kolonialmakten. Alliansen bygger på tankegångarna hos Bolívar, Martí, San Martín, Sucre, O'Higgins, Petión, Morazán, Sandino, Garvey, Túpac Katari, Julián Apaza, Bartolina Sisa och så många andra hjältar, vilkas kamp har tjänat som en politisk och etisk modell för en ny medvetenhet och frigörande kraft i våra hemländer. Alliansen försvarar dessa hjältars ideologi till förmån för den strategiska konsolideringen av våra folks och regeringars enhet, bevarandet av historiska, sociala och ekonomiska intressen, genom gemensamma, självständiga och demokratiska åtgärder, av vår amerikanska identitet och av gemensam nytta.

Vid det tredje Iberoamerikanska toppmötet i Quebec, Kanada, i april 2001, undertecknade president Hugo Chávez slutdeklarationen om att Venezuela motsatte sig det av USA föreslagna frihandelsområdet för Amerika (FTAA), och i december 2001 vid det tredje toppmötet mellan stats- och regeringscheferna i Association of Caribbean States (ACS), på Margarita Island, Venezuela, lade han fram idén om ALBA som ett förslag till social, ekonomisk, politisk och kulturell integration av folken i Latinamerika och

## Västindien.

ALBA föddes den 14 december 2004 i Havanna, Kuba, i och med att Hugo Chávez Frías och Fidel Castro Ruz undertecknade en gemensam förklaring och ett avtal om genomförandet av ALBA. Bolivias anslutning i april 2006 kompletterar alliansens principer genom att införliva People's Trade Treaty (PCT), som föreslår handel baserad på komplementaritet, solidaritet och samarbete.

I dag mer än någonsin är alliansens historiska och aldrig tidigare skådade relevans av avgörande och strategisk betydelse för att konsolidera och stärka utveckling, fred, social rättvisa, komplementaritet, jämlikhet, inkludering, solidaritet och integration av folken i Latinamerika och Västindien.



Foto: ALBA-TCP

## Medlemsländer och datum för inträde

Venezuela 14 / 12 / 2004  
Kuba 14 / 12 / 2004  
Bolivia 29 / 04 / 2006  
Nicaragua 10 / 01 / 2007  
Dominica 26 / 01 / 2008  
Antigua och Barbuda 24 / 06 / 2009  
Saint Vincent och Grenadinerna 24 / 06 / 2009  
St Kitts och Nevis 14/12/2014  
Grenada 14 / 12 / 2014  
Saint Lucia 14 / 12 / 2021

## ALBA-TCP-principerna

Handel och investeringar bör inte vara självändamål, utan instrument för att uppnå hållbar utveckling  
Särskild och differentierad behandling i enlighet med de olika ländernas utvecklingsnivå  
Ekonomisk komplementaritet och samarbete  
Samarbete och solidaritet  
Inrättandet av en social nödfond  
Integrerad utveckling av kommunikationer och transporter  
Hållbar utveckling  
Integration av energisektorn  
Främjande av latinamerikanska kapitalinvesteringar i regionen  
Försvar av den latinamerikanska och karibiska identiteten och kulturen  
Respekt för immateriella rättigheter

Samordning av multilaterala ståndpunkter och i förhandlingar med länder och block i andra regioner



Transversala axlar:

Sociala: Betonar kampen mot fattigdom och utslagning. Strävar efter att reglera den sociala skulden i Latinamerika och Latinamerika och Västindien genom sociala projekt.

Politiskt öppnar den nya utrymmen för samråd, samordning och överenskommelse, för att bilda strategiska allianser och presentera gemensamma ståndpunkter för tredje part; den kännetecknas av kampen mot interventionism och krig; främjandet av en förändring mot ett pluripolärt och multicentriskt internationellt system.

Sociala rörelser: Strävar efter att artikulera och stärka folkens organisation för att konsolidera integrationen.

Uppbyggnad av en ny ekonomisk och finansiell arkitektur, som övervinner befintliga asymmetrier genom utveckling och social välfärd.

[El ALBA de Fidel y Chávez llega a sus dos décadas de fundada](#)

Granma 241211 (ZT)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.



**SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN**

# ORKAN-INSAMLINGEN

eftersyningsarna av föräldrade  
orkaner och jordbävning på Kuba  
är stora delar av deras samhällen /  
byar är östut hjälpa. På grund av  
USA's blockad är de beroende av  
vår hjälp.

## Hur kan du hjälpa?

- ✓ **Donera**  
Varje krona går oavkortat till  
Kuba  
swish: 123 182 37 72  
pg: 23 57 15 9  
ange "orkan"
- ✓ **Bli medlem**  
Och stöd en förening som  
vilkorlös kämpar för  
kubanskheten
- ✓ **Dela**  
Dela inlägget och  
spjettarna andra att stödja  
insamlingen

**DITT STÖD GÖR SKILLNAD**

Om du vill donera, bli aktiv i kubansktidningen eller lära dig mer om hur du kan hjälpa,  
besök:  
[svensk-kubanska.se](http://svensk-kubanska.se)

*Venceremos!*